o 'DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

N. 441 pgr H.6 Me 202

Citta di Modica

Oggetto: Richiesta patrocinio gratuito “Giornata della legalitd™

L’anno duemilaventiquattro il giorno 16 del mese di /LMW"O alle ore
;LOEQ{); nel Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si
¢ riunita la Giunta Comunale alla quale risultano presenti:
Présente Assente
Monisteri Caschetto Maria SINDACO
I )( |
L - |
" |Belluardo Giorgio VICE SINDACO Y |
Viola Rosario ASSESSORE B |
Facello Chiara ASSESSORE «
Antoci Agatino ASSESSORE »
Drago Antonio ASSESSORE «
Vindigni Delia ASSESSORE X%
Cannizzaro Samuele ASSESSORE X

Vi Rawuddy Chamees
Partecipa il\$begretario Generale, dottw con funzioni consultive, referenti,
di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000

Assume la presidenza, il Sindaco, Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalitd dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della deliberazione in oggetto, in
merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.

st g




Proposta di Deliberazione n. T)ff-f' del d b MG 2024

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Richiesta patrOf:inio gratuito “Giornata della legalita” Y. '
[i Redigente ﬁ]\” mo. \‘/ A [l Funzionario E.Q. /7/0\/ L——
Il Dirigente Proponente g@ﬂﬂfﬂ/\/\/\/ l ‘

Visto il Sindaco / I’ Assessore al ramo CLAUK&(\(\J ;FNN\}\A

[L DIRIGENTE DEL I SETTORE

Premesso che con nota assunta al n. 0023748 del protocollo comunale in data 07 maggio 2024, il
Centro Servizi Volontariato Etneo ETS ha richiesto a questo Comune, il patrocinio gratuito per la
“Giomnata della Legalita”, nell’ambito della “Rete Legalita” in collaborazione con la rete degli ETS
presenti nel terriotorio;

Considerato che questa Amministrazione Comunale, promuove la legalitd e Peducazione civica, i
quali rappresentano pilastri fondamentali per la costruzione di una societa inclusiva e rispettosa delle
regole e che la promozione di una cultura della legalita e del rispetto reciproco € essenziale per la co-
struzione di una societa coesa e solidale;

Visto che

- Durante la “Giorata della legalitd” si commemorano le vittime di tutte le mafie e in partico-
lare si ricordano gli attentati ai giudici Giovanni Falcone e Paolo Borsellino del 1992;

- La “Giornata della legalitd” prevede che i giovani dell’Istituto “Grimaldi” di Modica, che
hanno gia aderito e sono stati protagonisti del progetto “Educazione civica ¢ Legalitd” pro-
muovano azioni di impegno per la citta di Modica (flash mob, corteo, attivitd laboratoriali)
per e con le istituzioni e la cittadinanza;

- Il Centro Servizi Volontariato Etnco ETS chiede di individuare una data per la Citta di Modi-
ca dal 20 al 24 Maggio p.v.;

Ritenuto di accogliere la richiesta avanzata dal Centro Servizi Volontariato Etneo ETS di patrocinio
gratuito per la “Giornata della legalita” e di demandare al Dirigente del settore Affari Generali quan-
to di consequenziale;

Evidenziato che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la [.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto Iart. 12 della L.R. n. 44/91;

[

€K b



1)

AL e

N

PROPONE

D1 richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

Di accogliere la richiesta avanzata dal Centro Servizi Volontariato Etneo ETS di patrocinio
gratuito per la “Giornata della legalita™;

Di individuare quale data pitt consona per la Citta di Modica la data del 24 I\/faggio 2024;

Di dare atto che la concessione della suddetta partnership non comporta nessun onere per
I’Ente;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente per la neces-

saria ed opportuna conoscenza;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza di provvedere a
quanto infra deliberato nell'interesse dell'Ente, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91 e

S.M.i..;

(U]




l

Sulla deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1, comma 1,
lett. i, Legge Regionale 11 dicembre 1991 n. 48, come modificato ed integrato dall’art. 12 della
Legge Regionale 23 dicembre 2000 n.30. /

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /si:a/ve‘évole

Modica, H 1 6 MAG 204
11 Responsm

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sf;\«ﬁ'evole

Modica, 1t 6.8 MAG 2024

I1 Responsabile del Setfofe Finanziario

Per ’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt.
153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2024.
Modica, i
.- Il Responsabile del Settore Finanziario

La delibera infra riportata si compone di n. pagine, incluso il presente prospetto.

Visto —7

L.’ Assessore al ramo

La presente delibera & approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. JZ I deE| b

Il Segretdrio Comunale

Ranus

MAG 2024

L BT 2




[T
L

.l-[;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto inserita nel presente verbale per fame parte

integrante e sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli ai sensi dell’art.

1, comma 1 lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista l2 L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

¢ Visto Part. 12 della L.R. n. 44/91;
DELIBERA

. Di approvare la proposta di patrocinio gratuito avanzata dal Centro Servizi Volontariato Et-
neo ETS per la “Giomata della legalita™;

2. Di approvare la giornata del 24 Maggio 2024 quale data pilt consona per lo svoigimento delle
attivita;

3. Di demandare al Dirigente del [ settore di porre in essere tutti gli atti gestionali conse-
quenziali scaturenti dal presente atto;

1. Di dare mandato all’Ufficio di Segreteria di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale
dell’Ente;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e sepa-

rata votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91.

<t

£

e




b

F
~ +
d
3
4
t ¥
i i - ' i
E
»
" L el
*
. ' !
Yo oz 3
1 4
x
e
1 RE . *
_ »
’ v ' X P
L
1
i
z
T




.
2
H
e
e
i
.
-
—
n
"
-
P
170
sy -
.
— -
=
e
-
-
LL T
2~
2
-~
-
~
-t
.

"

i

o )
i

-

=

[T

Er L A ]




Letto, approvato e sottoscritto

L’Assesso;e anzifo

IL STTZAC@M
.
Il Segr ’{j Generale

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto, addetto della pubblicazione, ATTESTA che copia della presente deliberazione ¢
X : . . . . ‘ - . lami. dal
Ttﬂﬁﬁf’bﬂfﬁz 15;111 Albp é’fﬁf{)ﬁtﬁzz)nhne del Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, da

, ed ¢& repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica li L’addetto della pubblicazione

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA?
La presente deliberazione:
R E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L..R. 44/91.

= B’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della 1.R. 44/91,
trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li i b MAG 2024 I Sew

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario CERTIFICA, su conforme attestazione dell’ addetto della pubblicazione,
che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni
consecutivi, dal al sul sito istituzionale dell’Ente:
www.comune.modica.rg.it

Modica li 11 Segretario Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Modica, i

Il Segretario Generale

N

YRRl



